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To były niesamowite dwa dni z motosportami #wGdyni. Kubica 
w bolidzie F1, driftujacy Przygoński, plażowy tor inspirowany raj-
dem Dakar i mnóstwo innych atrakcji w samym centrum miasta - tak 
wyglądała Verva Street Racing Gdynia 2019.

24 i 25 sierpnia w Gdyni stał pod znakiem motosportu i motoryzacji. 
Verva Street Racing Gdynia 2019 przyciągnęła do centrum miasta tłumy 
widzów, spragnionych ryku silników i mocy sportowych emocji.

Największą atrakcją gdyńskiej edycji imprezy była z całą pewnością 
obecność Roberta Kubicy – jedynego Polaka w Formule 1, jeżdżącego 
w teamie ROKiT Williams Racing. Na powstałym na skwerze Kościuszki 
torze Kubica zaprezentował się w pokazowym przejeździe bolidem F1.

Verva Street Racing przyciągnęła do Gdyni ponad 250 tys. osób. 
Widzowie mogli podziwiać pokazy na trzech torach wyścigowych ulo-
kowanych w samym sercu miasta oraz na plaży miejskiej. To ponadto 
setki niesamowitych pojazdów, strefy tematyczne, koncerty, pokazy 
oraz przede wszystkim – śmietanka kierowców wyścigowych z Polski 
i ze świata.

Park Centralny zaprasza

Odjechana Verva Street Racing

80. rocznica wybuchu 
II wojny światowej 

Tradycyjnie 1 września o godz. 12.30 
na Cmentarzu Wojennym w Redłowie 
rozpoczną się uroczystości upamiętnia-
jące 80. rocznicę agresji niemieckiej na 
Polskę.

W honorowej asyście wojskowej pod po-
mnikiem głównym zostaną złożone wieńce 
i odbędą się przemówienia gości. W uro-
czystościach wezmą udział samorządowcy, 
wojsko oraz mieszkańcy.

Witaj szkoło w Gdyni
W Gdyni miejska uroczystość roz-

poczęcia roku szkolnego odbędzie się 
2 września w nowo wybudowanej szkole 
na Chwarznie-Wiczlinie. Warty ponad 70 
mln. zł. kompleks to przedszkole, szkoła 
podstawowa i liceum, aula i nowoczesna 
sala sportowa. W przyszłości powstanie 
też basen, z którego będą mogli korzystać 
zarówno uczniowie, jak i mieszkańcy.

Rok szkolny 2019/2020 rozpocznie 
w Gdyni 27 600 uczniów, z czego prawie 16 

600 w szkołach podstawowych oraz około 
10 650 w szkołach ponadpodstawowych 
i ponadgimnazjalnych i około 350 w szkołach 
specjalnych. Pierwszoklasistów w szkołach 
podstawowych będzie około 2070, w szko-
łach ponadpodstawowych i ponadgimna-
zjalnych ponad 4930. Dla przedszkolaków 
przygotowano 239 oddziałów w których 
rozpocznie rok szkolny 6 208 dzieci. 

Wszystkim życzymy sukcesów i wytrwa-
łości!

Tysiące nowych kwiatów, drzew, krzewów, tor do gry w bule, 
stoliki do gry w szachy, wybieg dla psów, siłownia, ogródki 
społeczne i ogród sensoryczny – wszystko czego trzeba do 
spokojnej rekreacji, znajdziemy w pierwszej oddanej do użytku 
mieszkańcom części Parku Centralnego. Zakończył się właśnie 
I etap inwestycji. Zupełnie nowy kształt zyskała przestrzeń 
pomiędzy ulicami Legionów, Tetmajera i aleją Marszałka Pił-
sudskiego.

fot. Michał  Kowalski

fot. Michał Puszczewicz 

28 sierpnia 2019 r. otwarta została pierwsza część parku, strefa 
spokojnej rekreacji o powierzchni ponad 11 tys. m². Znalazły się tu 
stoliki do gry w szachy, wybieg dla psów, siłownia ogród sensoryczny o 
powierzchni ponad 200 m. m² , miejsce pod własne uprawy, tor do gry w 
bule. Wszystko w całkowicie nowej aranżacji, na którą składa się mała 
architektura, nowe nawierzchnie, trzy podesty sceniczne, zagospodaro-
wana skarpa i oczywiście rośliny. 

Więcej na 2 stronie „Ratusza”.
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„Zero Ukraińców czy innych podob-
nych” – takimi słowami szukał nowego 
kucharza  właściciel jednej ze smażalni 
ryb w Gdyni. Ksenofobiczne ogłoszenie 
spotkało się z jednoznaczną i wyraźną re-
akcją społeczną – na autora spadła lawina 
krytyki, a wpis opublikowany został przez 
Ośrodek Monitorowania Zachowań Rasi-
stowskich i Ksenofobicznych. Postawę 
gastronoma stanowczo potępił prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek: „To haniebne. 
W tak otwartym i nowoczesnym mieście 
jak Gdynia takie słowa nie mają prawa 
padać” – skomentował.

Obraźliwe ogłoszenie zostało między 
innymi zamieszczone na portalu społeczno-

ściowym Facebook. Wpis natychmiast zwró-
cił uwagę internautów, którzy wskazywali na 
jego ksenofobiczny wydźwięk. Komentarze 
pod wiadomością o ogłoszeniu wypełniła 
fala krytyki. Ogłoszenie przyciągnęło również 
uwagę mediów, organizacji zajmujących się 
walką z objawami rasizmu i ksenofobii oraz 
polityków i władz samorządowych Gdyni.

- To haniebne słowa i takie słowa nie mają 
prawa padać w naszej przestrzeni publicznej, 
a w szczególności w tak otwartym i nowocze-
snym mieście jak Gdynia. Naszym obowiąz-
kiem jest reagowanie i zwracanie uwagi na 
to, że się nie godzimy na takie zachowania 
- powiedział Wojciech Szczurek, prezy-
dent Gdyni – Gdynia zawsze była miastem 

otwartym. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że 
budują je i współtworzą ludzie, którzy tu żyli 
od zawsze, ale także ci, którzy tu przybywają.

Podobnego zdania jest senator RP – 
Sławomir Rybicki: Wszelkie przejawy nie-
nawiści na tle narodowościowym, rasizmu, 
ksenofobii powinny być z całą mocą ściga-
ne przez państwo. Nie ma na nie miejsca 
w przestrzeni w publicznej – uważa Rybicki.

Prezydent w symboliczny sposób wy-
raził wsparcie dla gdynian posiadających 
zagraniczne korzenie. Na miejsce swojego 
spotkania z senatorem Sławomirem Rybic-
kim wybrał restaurację Kulinarna Ukraina, 
którą z powodzeniem prowadzi Ivan Huz, 
Ukrainiec mieszkający w Gdyni.

Poznaliśmy laureatów konkursu fo-
tograficznego „Gdyński Modernizm 
w Obiektywie 2019”. Jury nagrodziło trzy 
najlepsze prace i przyznało cztery wyróż-
nienia. 22 czerwca w Gdyńskim Centrum 
Filmowym w ramach IX Weekendu Ar-
chitektury odbył się wernisaż wystawy 
zwycięskich zdjęć.

Na konkurs wpłynęło 860 zdjęć od 64. 
autorów. Tym razem prace można było wy-
syłać w sześciu kategoriach konkursowych: 
„Forma i światło w architekturze", „Detal Mo-
dernizmu", „Modernizm w podróży", „Życie 
między budynkami", „Modernizm Grabówka 

oraz Działek Leśnych" i „Architektura w foto-
grafii analogowej".

Jury w składzie Jakub Certowicz (foto-
graf architektury), Tomasz Maryks (fotograf, 
zastępca dyrektora Sopockich Szkół Foto-
graficznych WFH), Przemysław Kozłowski 
(fotograf), Jacek Debis (dyrektor projektów 
strategicznych, Agencja Rozwoju Gdyni), 
Witold Okun (sekretarz konkursu, Agencja 
Rozwoju Gdyni) zdecydowali o przyznaniu 
nagrody trzem najlepszym fotografom. 
Pierwsze miejsce zajął Tomasz Dudek. 
Druga lokata przypadła Krzysztofowi Win-
ciorkowi, natomiast na trzecim miejscu po-

dium stanął Jacek Korzewski. Jak możemy 
przeczytać w uzasadnieniu, jury doceniło 
przede wszystkim uchwycenie atmosfery 
miejsca fotografowanego przy wykorzystaniu 
wszystkich środków fotograficznych.

W konkursie wyróżnieni zostali: Magda-
lena Korzewska, Dariusz Wojtała, Anna 
Długosz i Krzysztof Piła.

Była to już IX edycja konkursu fotograficz-
nego „Gdyński Modernizm w Obiektywie”, 
który ma na celu promocję walorów estetycz-
no-architektonicznych i historycznych Gdyni 
oraz architektury modernistycznej w tym 
Gdyńskiego Szlaku Modernizmu.

Działki na Wzgórzu Bernadowo, na 
Chwarznie-Wiczlinie u zbiegu ulic Aresa 
i Afrodyty czy w Orłowie u zbiegu ulic 
Folwarcznej i Wrocławskiej – to tylko 
niektóre wyjątkowe nieruchomości 
z gdyńskiej oferty inwestycyjnej. Miasto 
ma wiele atrakcyjnych terenów, które cze-
kają na kupców. Informacje o aktualnych 
przetargach można znaleźć na stronie 
investgdynia.pl.

Na nabywców czekają nieruchomości 
w różnych dzielnicach. Kupić można m.in. 
teren położony w Małym Kacku na Wzgórzu 
Bernadowo. Ma on 40 037 m² powierzchni, 
a jego wartość wynosi 23 miliony złotych. To 
najdroższa z bieżących ofert inwestycyjnych, 
ale działka prezentuje się imponująco. Jest 
to teren nieogrodzony, niezabudowany i po-
rośnięty drzewami oraz krzewami. Znajduje 
się on 3 kilometry od morza i 2,5 kilometra 

od obwodnicy. Według miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jest 
przeznaczony pod zabudowę jedno- i wie-
lorodzinną. Przetarg na tę nieruchomość 
odbędzie się 27 września.

Kolejna atrakcyjna działka, wystawiona 
na sprzedaż, znajduje się u zbiegu ulic 
Aresa i Afrodyty na Chwarznie-Wiczlinie. 
Mowa o terenie o powierzchni 14 280 m². 
Jest on nieogrodzony, niezabudowany z ni-
ską zielenią nieurządzoną. Odległość od 
obwodnicy to jedynie 850 metrów. Jego pro-
ponowana cena to 5 mln złotych. Teren jest 
przeznaczony pod zabudowę wielorodzinną 
w budynkach zawierających do 4 mieszkań. 
Przetarg na tę nieruchomość zaplanowano 
na 30 sierpnia.

W przygotowaniu jest też oferta przetar-
gowa na teren u zbiegu ulic Folwarcznej 
i Wrocławskiej w Orłowie. Ma on 18 814 m² 

powierzchni. Działka jest zabudowana, 
częściowo ogrodzona, porośnięta drzewa-
mi, krzewami oraz zielenią nieurządzoną. 
Wg miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dopuszcza się tam zabu-
dowę wielorodzinną oraz stworzenie nieru-
chomości usługowej. Przetarg odbędzie się 
prawdopodobnie w listopadzie br.

Wymienione wyżej oferty to tylko część 
miejskich gruntów, które zostały wysta-
wione na sprzedaż. Na liście aktualnych 
przetargów znajdują się też m. in. działki 
na Wzgórzu św. Maksymiliana, Oksywiu, 
Obłożu, Dąbrowie, Leszczynkach, Redłowie 
czy Działkach Leśnych. Nieruchomości nie 
są obciążone hipotecznie.

Lista aktualnych ofert znajduje się na 
stronie www.investgdynia.pl.

Nie ma zgody na ksenofobię

Atrakcyjne działki na sprzedaż

Gdyński Modernizm w Obiektywie nagrodzony

Park Centralny zaprasza - cd.
W Parku posadzono 29 nowych drzew, 

prawie 9 tys. krzewów i 4 tys. kwiatów, w tym 
aż 2,5 tys. tulipanów. Osią spacerową jest 
promenada, mająca w tej chwili ćwierć kilo-
metra długości, a po zakończeniu wszystkich 
prac będzie to ciąg spacerowy o długości 
prawie 750 metrów. 

- Bardzo zależało nam, by oddać miesz-
kańcom do użytkowania  właśnie ten teren 
jako pierwszy, ponieważ podczas konsulta-
cji społecznych poprzedzających budowę 
Parku Centralnego, gdynianie wnioskowali 
o poszerzenie inwestycji tak, by obejmowała 
również obszar sięgający od ul. Legionów do 
ul. Tetmajera - mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. – Dedykujemy tę przestrzeń 
spokojnej rekreacji. Naszą intencją jest, by 
stał się ona miejscem spotkań, odpoczynku, 
wspólnych rodzinnych zabaw, spacerów i 
aktywności, które pozwalają się wyciszyć w 
miejskim zgiełku. 

Teren jest przez całą dobę monitorowany 
przez 8 kamer. Światło zapewnia aż 55 punk-
tów świetlnych, w tym jest 10 tradycyjnych 

lamp wysokich, 12 niskich lamp o wysokości 
80 cm i podświetlenia umieszczone w pozio-
mie gruntu – 23, z których 4 dają kierunkowy 
snop światła na wybrane okazałe drzewa. 
Nawierzchnia promenady przepuszcza wodę, 
dodatkowo powstały też ogrody deszczowe, 
zajmujące powierzchnię 46 m². Wszystko po 
to, by wzmocnić podstawową funkcję terenów 
zielonych, jaką jest właśnie retencja wód 
deszczowych. Całość uzupełniają różnego 
typu ławki (37), 2 stojaki rowerowe, 13 koszy 
na śmieci, w tym 2 dla właścicieli piesków. 
Trawniki zajmują ponad 7,5 tysiąca m².

Wykonawcą zakończonego etapu inwe-
stycji  była ROKA Budownictwo Sp. z o.o. 
wartość przedmiotu zamówienia to 7 mln 600 
tys. złotych.

- Nawierzchnie są wyposażone w fakturo-
wanie dla osób niewidzących, ławki są wypo-
sażone w podłokietniki, ułatwiające osobom 
starszym wstawanie, osoba na wózku może 
bez przeszkód korzystać ze stołu szacho-
wego, osoby uprawiające rośliny w ogrodzie 
społecznym mają dostęp do kranu z wodą, 

ustawiliśmy dwa źródełka z wodą pitną i po-
idełko dla zwierząt – informuje Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. 

Cała inwestycja zlokalizowana pomiędzy 
al. Marszałka Piłsudskiego, ul. Świętojańską 
i Tetmajera zostanie zrealizowana w ciągu 
3. lat. Oprócz parku miejskiego z nową atrak-
cyjną zielenią powstaną spory staw, ścieżki 
dla biegaczy i rolkarzy, punkty gastrono-
miczne, zaś zimą czynna będzie ślizgawka. 
W parku zostaną wydzielone strefy: ciszy, 
wypoczynku i rekreacji. Ważną część projektu 
stanowić będzie parking podziemny na 270 
samochodów.

W ramach projektu zostanie przebudo-
wany także sąsiadujący z parkiem układ 
drogowy. W miejscu parkingu przed Urzędem 
Miasta powstanie przyjazny dla oka i space-
rów teren zielony z wysokimi drzewami, tak by 
rośliny oddzielały wizualnie i akustycznie park 
od al. Marsz. Piłsudskiego i ul. Świętojańskiej, 
oraz zbiornik wodny wraz z fontannami. 
Niecka zbiornika w okresie zimowym pełnić 
będzie funkcję ogólnodostępnego lodowiska. 
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Budżet Obywatelski 
- rozmowy

Jeśli macie państwo pomysł na to, jak 
ulepszyć gdyński budżet obywatelski lub 
chcecie podzielić się swoimi opiniami na 
temat tegorocznej edycji – warto przyjść 
na otwarte spotkanie podsumowujące. 

W trakcie spotkania pracownicy Laborato-
rium Innowacji Społecznych w Gdyni – jed-
nostki miejskiej koordynującej procedurę BO 
- opowiedzą o najważniejszych wnioskach 
z ewaluacji BO 2019. Będzie też okazja do 
rozmowy o tym, jak powinna wyglądać kolej-
na edycja: uczestnicy spotkania wspólnie za-
stanowią się, które z wprowadzonych zmian 
warto zachować, a co warto zmodyfikować.

Spotkanie odbędzie się 3 września 
w godz. 17.30- 20.00 w UrbanLab Gdynia 
(budynek IV PPNT, al. Zwycięstwa 96/98, 
wejście od ul. Stryjskiej). Wydarzenie jest 
otwarte, nie obowiązują zapisy.

Marzysz o własnym domu, szukasz 
nieruchomości w ciekawej lokalizacji? 
Szukasz pomysłów na wystrój miesz-
kania? 7 i 8 września w Gdynia Arenie 
odbędzie się pierwsza po wakacjach trój-
miejska edycja Targów Mieszkaniowych 
Nowy Dom Nowe Mieszkanie, na których 
swoje inwestycje przedstawi blisko 80 
wystawców, w tym najwięksi i najbardziej 
znani deweloperzy.

Targi Nowy dom, Nowe mieszkanie to 
okazja do zapoznania się z najnowszymi 
inwestycjami oraz ofertami sprzedaży 
domów i mieszkań. Bogatą ofertę mieszka-
niową z Gdyni, Gdańska i Sopotu uzupełnią 
targowe stanowiska firm oferujących usługi 
z dziedziny architektury wnętrz i finansowa-
nia inwestycji mieszkaniowych. W stoiskach 
pośredników finansowych można będzie 
sprawdzić np. czy zakup mieszkania jest 

bezpieczny, a targowi eksperci pomogą 
skompletować dokumenty i wypełnić wnio-
sek kredytowy. Doradzą, jak dobrać odpo-
wiedni system finansowania remontu lub 
wykończenia mieszkania, określą wysokości 
rat i całościowe koszty zaciągnięcia zobo-
wiązań. Szybko i bez zbędnych formalności 
policzą, jakiej wysokości kredyt mieszkanio-
wy można uzyskać i w którym banku.

Odwiedzający targi goście otrzymają 
mapy inwestycji mieszkaniowych, eksklu-
zywny katalog targowy z obszernym działem 
prezentującym inwestycje mieszkaniowe 
realizowane na terenie Trójmiasta i okolic, 
dokładne informacje o lokalizacji, cenie, me-
trażu, terminie zakończenia budowy, kontakt 
do biura sprzedaży i wizualizacje budynków.

Targi odbędą się 7 i 8 września w godz. 
10.00-16.00, w hali Gdynia Arena (ul. Kazi-
mierza Górskiego 8). Wstęp bezpłatny. 

Wizyty wycieczkowców
31 sierpnia o godz. 8.00 do gdyńskie-

go portu zawinie wycieczkowiec Marina. 
3 września o godz. 7.00 pojawi się Qu-
een Victoria, a 7 września o godz. 8.00 
AIDAmar.

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu przy 
kapitanacie lub z tarasu Muzeum Emigracji. 
Nie można ich zwiedzać.

Odwiedź targi mieszkaniowe i zamieszkaj w Gdyni

Lubisz czytać? Masz dobrą dykcję? 
Nie masz problemów z wystąpieniami 
publicznymi? Zgłoś się do wspólnego 
czytania klasyki polskiej nowelistyki. 

7 września już po raz 8. odbędzie się 
ogólnopolska akcja Narodowego Czytania. 
Z tej okazji również w Gdyni będzie można 
usłyszeć fragmenty utworów Marii Konop-
nickiej, Elizy Orzeszkowej, Henryka Sien-
kiewicza, Stefana Żeromskiego czy Bole-
sława Prusa. Wspólne czytanie rozpocznie 
się o godz.11.00 w Muszli Koncertowej. 
Zakończenie wydarzenia o godz.  15.00.

Odważnych lektorów poszukuje Biblioteka 
Gdynia. Osoby zainteresowane czytaniem 
proszone są o przesłanie zgłoszenia na 
adres: promocja@bibliotekagdynia.pl do 
2 września wraz z informacją o fragmencie 
wybranej noweli. Liczba miejsc ograniczona.

Nowele wybrane do tegorocznego czy-
tania to: „Dobra pani” – Eliza Orzeszkowa, 
„Dym” – Maria Konopnicka, „Katarynka” – 
Bolesław Prus, „Mój ojciec wstępuje do stra-
żaków” (ze zbioru „Sanatorium pod Klepsy-
drą”) – Bruno Schulz, „Orka” – Władysław 
Stanisław Reymont, „Rozdzióbią nas kruki, 
wrony…” – Stefan Żeromski, „Sachem” – 
Henryk Sienkiewicz oraz „Sawa” (z cyklu 
„Pamiątki Soplicy”) – Henryk Rzewuski.

Drzemie w nich smykałka do intere-
sów, mają innowacyjne pomysły i biegle 
posługują się językiem angielskim. Blisko 
100 uczniów z Gdyni, Białorusi i Gruzji 
uczestniczyło w 11. edycji programu Gdy-
nia Business Week. Przez 6 dni poznawali 
tajniki świata biznesu od podszewki, 
rozwijali swoje umiejętności i uczyli się 
zarządzania finansami oraz marketingu. 
Pod okiem instruktorów ze Stanów Zjed-
noczonych tworzyli własne produkty 
i strategie działalności firmy. Warsztaty 
odbywały się od 18 do 23 sierpnia w III Li-
ceum Ogólnokształcącym.

Gdynia Business Week to wzorowany 
na amerykańskim programie Washington 
Business Week, szcześciodniowy kurs dla 
młodych pasjonatów przedsiębiorczości, 
podczas którego mają możliwość pozna-
nia zasad funkcjonowania świata biznesu. 
Poprzez udział w różnorodnych warszta-
tach, prelekcjach i kreatywnych zabawach, 
uczestnicy, pod okiem profesjonalnych 
instruktorów z amerykańskich firm, rozwijają 
umiejętności, które są niezbędne do osią-
gnięcia sukcesu na współczesnym konku-
rencyjnym rynku. Tworząc własne „firmy” i in-
nowacyjne produkty, uczą się m.in. podstaw 
zarządzania przedsiębiorstwem, marketingu 
i reklamy, negocjacji, jak również efektywnej 
pracy w grupie i sposobów radzenia sobie 
z tremą podczas autoprezentacji. Całość 
programu odbywa się w języku angielskim, 
dlatego jest to okazja na podszkolenie tzw. 
Business English. 

W ostatnim dniu Gdynia Business Week, 
do współpracy w roli jury zaangażowani zo-
stali przedstawiciele lokalnego biznesu, któ-

rzy podczas podsumowującej program sesji, 
zwanej „Targami”, ocenili prace uczniów.

Zwycięzcami tegorocznej edycji Gdynia 
Business Week zostali:

W kategorii Trade Show Basic grupa A – 
Answer, w składzie: Krzysztof Kołodziej, 
Jan Kozikowski, Weronika Nieżorawska, 
Nicole Lubaczewska, Julia Włodarczyk, 
Filip de Laval, Jędrzej Rodzewicz, Tatin 
Maghlaperidze i Anhelina Yurevich. 

W kategorii Trade Show Advanced oraz 
BizSim Advanced grupa I – iDeal: Leon 
Gryszyn, Jakub Ulita, Alicja Raczunas, 
Łukasz Świątek, Patrycja Keslinke, Irena 
Szwonka i Maciej Browarczyk.

W kategorii BizSim Basic grupa E - 
Exclusive Advanced Software Technology: 
Elżbieta Jeziorska, Klara Święcicka, Yuki 
Hayashida, Jakub Gurski, Wiktoria Oczk, 
Alan Perzanowski i Patryka Zatorski. 

Najlepszy biznesplan przygotowała grupa 
J - Just Jim, w składzie: Miłosz Romański, 
Filip Krawcewicz, Marek Ścibior, Klaudia 
Mielke, Patryk Świątek, Marcin Ruta i Pa-
trycja Drojecka.

W kategorii Stockholder Presentation 
grupa D – Dima: Maja Gregorczyk, Maciej 
Błaszczak, Daria Pączek, Kamil Nowak, 
Zuzanna Koszałka, Łukasz Minasiewicz, 
Anna Witzling, Katarzyna Rohda i Mikhail 
Salavei. 

Gratulujemy! 
Wydarzenie organizuje Gdynia we współ-

pracy z Foundation for Private Enterprise 
Education, amerykańskim partnerem projek-
tu. Partnerami tegorocznej edycji programu 
byli: C. Hartwig, Boeing, Microsoft, Refinitiv, 
PPNT Gdynia i Centrum Nauki Experyment.

Sześć dni z młodzieżowym biznesem #wGdyni

W sobotę 7 września, Centrum Są-
siedzkie Przystań Chylońska 237 obcho-
dzi swoje pierwsze urodziny. 

Z tej okazji animatorki i sąsiedzi aktywnie 
działający w domu sąsiedzkim na Cisowej 
zapraszają do wspólnego świętowania. 
Od  godz. 15.00 do 21.00 na wszystkich 
chętnych będą czekały warsztaty, wspólne 
piknikowanie i prawdziwy międzypokole-
niowy dancing a’la legendarna Cisowianka. 

Szczegółowy program dostępny na stro-
nie: www.przystan.gdynia.pl.

Przyjdź na urodziny 
Przystani Chylońska 237

„Tradycyjnie zwieńczeniem sezonu 
letniego w Gdyni będzie sportowy festyn 
„Pożegnanie wakacji”. Impreza rozpocz-
nie się 1 września o godz. 10.00 na plaży 
Gdynia Śródmieście. Wstęp wolny.

Rodzinny festyn jest zwieńczeniem cyklu 
zajęć sportowych „Aktywne Lato”, Przez cały 
sezon letni wykwalifikowani instruktorzy or-
ganizowali turnieje siatkówki, rugby i beach 
soccera dla miłośników sportów plażowych. 
Na najmłodszych czekały atrakcyjne zajęcia 
w specjalnej strefie z animatorami.

Jak zawsze w programie „Pożegnania 
wakacji” Gdyńskie Centrum Sportu przygo-
towało mnóstwo atrakcji. Tory przeszkód, 
zjeżdżalnie, symulator deski surfingowej, 
megaklocki – to tylko niektóre ze stanowisk 
z grami i zabawami zorganizowanymi dla 
najmłodszych. Starsi miłośnicy aktywności 

fizycznej będą mieli możliwość sprawdze-
nia swoich umiejętności podczas turniejów 
siatkówki (10.00-10.20 zapisy) i plażowego 
rugby (10.30-11.00 zapisy). 

11.00-12.30 – Teatrzyk Gargulec (przed-
stawienie i animacje)

12.30 - Dekoracja – Baltic Challenge – 
Dzieci/I/II Seria

12.50 - Dekoracja turnieju – Rugby na 
plaży

13.00 - Dekoracja – Baltic Challenge – III/
IV/V Seria

13.45 - Dekoracja – Baltic Challenge – VI/
VII/VIII/IX/Open/Open TRI Seria

14.30-15.00 – Zumba i animacje
15.30-16.00 – Zumba i animacje
17.00 – Dekoracja turnieju siatkówki 

plażowej

Żegnamy wakacje na sportowo Zgłoś się do wspólnego 
narodowego czytania
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Boogie to energiczny, bardzo pozytywnie 
nastawiony do ludzi, idealny pies rodzinny. 
Ma ok. dwóch lat, jest wysterylizowany, 
zaszczepiony, odrobaczony. Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt OTOZ Animals „Ciap-
kowo” w Gdyni poleca jego adpocję osobie  
spokojnej, ale energicznie spędzającej czas 
i konsekwentnej. 

***
Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 

3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do 
½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 
zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 
8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty 
powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie 
adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: 
schronisko@ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Nie potrzebujesz? Oddaj
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia 
pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 

Więcej informacji: 515 150 420 i  na www.
facebook.com/zglebokiejszuflady. 

Po raz kolejny w Gdyni czeka nas wy-
jątkowe wydarzenie, łączące fanów rapu, 
stand-upu oraz miłośników zwierząt. 15 
września na Stadionie Narodowym Rugby 
w Drugim Piłkarskim Meczu Charytatyw-
nym „O psią krew” zmierzą się czołowi 
polscy stand-uperzy i raperzy. Po części 
sportowej, w Gdynia Arenie odbędzie się 
Charytatywna Gala Stand-up Comedy. 
Dochód z imprezy przeznaczony będzie 
na pomoc schroniskom dla bezdomnych 
psów i kotów w całej Polsce.

Komicy i raperzy po raz kolejny udowad-
niają, że to nie tylko wielcy indywidualiści, 
ale też dobrzy i serdeczni ludzie, grający do 
wspólnej bramki, jaką jest pomoc czworono-
gom w potrzebie. W ubiegłym roku, dzięki 
obu imprezom, udało się zebrać aż ponad 
160 000 zł, które przeznaczono na działania 
Fundacji Psia Krew. 

– Jako założyciel fundacji, zwiedziłem 
wiele schronisk i uczciwie starałem się do-
bierać wsparte placówki dla bezdomnych 
psów i kotów. Do tej pory były to schroniska 
w Wejherowie, Gdyni, Ostródzie, Pasłęku, 

Jamrozowiźnie i Zielonej Górze. W tym roku 
planuję zwiększenie liczby schronisk – mówi 
inicjator imprezy, gdyński komik Adam Van 
Bendler. 

Na piłkarskim boisku w ekipie komików 
wystąpią m.in.: Rafał Pacześ, Abelard Giza, 
Kacper Ruciński, Adam Van Bendler, 
Michał Leja, Błażej Krajewski. W ekipie 
raperów swój udział zapowiedzieli: Paluch, 
Borixon, Tymek, Jan-Rapowanie, Planbe, 
Lanek, SB Maffija, Yurkosky. 

Mecz odbędzie się 15 września o godz. 
12.00 na Narodowym Stadionie Rugby. Kil-
ka godzin później, o godz. 20.00 w Gdynia 
Arenie odbędzie się druga Charytatywna 
Gala Stand-up Comedy z udziałem śmietanki 
polskiej sceny stand-upowej. Pacześ, Giza, 
Ruciński, Van Bendler, Leja, Krajewski, Cha-
łupka, Zalewski, Borkowski, Szulowski czy 
Banaś, to tylko połowa z komików, którzy 
wystąpią tego wieczoru. Mecz jest imprezą 
dla całej rodziny. Gala to wydarzenie dla 
osób pełnoletnich. Bilety do kupienia na 
portalach kupbilecik.pl oraz na biletyna.pl. 

Komicy i raperzy razem dla czworonogów

Firma Urban Media z Warszawy przy-
gotuje dokumentację projektową na prze-
budowę wybranych dróg rowerowych na 
Wzgórzu św. Maksymiliana, Grabówku 
oraz w Śródmieściu. To dobra informacja 
nie tylko dla rowerzystów, ale też pie-
szych. Dzięki tym modernizacjom będzie 
wygodniej i bezpieczniej.

- W najbliższych latach Gdynia planuje 
budowę wielu dróg rowerowych, które po-
łączone ze sobą przyniosą efekt synergii w 
postaci spójnej sieci. To z kolei spowoduje, 
że komunikacja rowerowa stanie się jeszcze 
bardziej wygodna i bezpieczna. Konse-
kwentnie będziemy inwestować w rozwój 
transportu rowerowego w naszym mieście – 
mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Dokumentacja projektowa dotycząca 
pierwszego odcinka zakłada przebudowę 
drogi rowerowej biegnącej wzdłuż ulicy 
Władysława IV od wysokości przystanku 
SKM Wzgórze Św. Maksymiliana w kierunku 
północnym do przystanków autobusowych 
za al. Marsz. Piłsudskiego.

- Dzięki tej przebudowie rowerzyści 
pojadą najkrótszą trasą na wprost, bez ko-
nieczności pokonywania wzniesień czy me-
androwania między pieszymi. W tym miejscu 
chcemy zlikwidować niewygodne odgięcia 
istniejącej drogi rowerowej – tłumaczy Jakub 
Furkal, pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. 
komunikacji rowerowej.

Drugi projektowany odcinek połączy 
ścieżkę rowerową od skrzyżowania ulicy 
Władysława IV z Armii Krajowej do trasy, 
która obecnie kończy się na ulicy 10 Lutego 
przy ulicy Szkolnej.

Z kolei modernizacja trzeciego odcinka 
ścieżki, zlokalizowanego przy Uniwersytecie 
Morskim, jest związana z przebudową części 
frontowej uczelni. W tej lokalizacji zostanie 
uporządkowana część pasa drogowego 
i przy okazji poprawią się warunki rowerowe. 
Ścieżka rowerowa będzie wykonana z na-
wierzchni bitumicznej, a nie jak dotychczas 
z bruku.

Całkowita długość projektowanych i mo-
dernizowanych odcinków to ponad 1 km. 
Mimo że nie jest to spektakularna liczba, to 
jednak każdy z tych fragmentów ma duże 
znaczenie dla ciągłości gdyńskich tras ro-
werowych. Ponadto każdy przebudowany 
fragment będzie wykonany w obowiązują-
cym standardzie nowoczesnych dróg rowe-
rowych. Wymieniona zostanie nawierzchnia 
ścieżek, a łuki i skrajnie zostaną optymalnie 
dostosowane do istniejących elementów 
drogi i chodnika. To z pewnością poprawi 
bezpieczeństwo rowerzystów, ale również 
i pieszych uczestników ruchu.

Szczegółowa dokumentacja projektowa 
ma powstać do końca 2019 roku. Kolejną 
fazą tego projektu będzie wyłonienie wyko-
nawcy, który dokona przebudowy ścieżek. 

 Nowe trasy rowerowe w mieście

Po raz czternasty Gdynia rozświetli się 
setkami lampek rowerowych. Tradycyjnie 
w ostatni weekend wakacji odbędzie się 
Gdyński Nocny Przejazd Rowerowy. To 
propozycja dla osób, które chcą spędzić 
noc na podziwianiu śpiącego miasta 
z perspektywy podróży rowerem, na roz-
mowach z osobami o podobnych zainte-
resowaniach, pozytywnym „zakręceniu” 
oraz przyjrzeniu się niepowtarzalnemu 
klimatowi okrytych nocą widoków na 
panoramę miasta.

Uczestnicy będą podróżować ulicami, 
ścieżkami rowerowymi, gdzie w wielu miej-
scach jedynym źródłem światła będą świa-
tełka rowerów. Zbiórka 31 sierpnia (sobota) 
od godz.  20.00 przy Gdynia Arenie. Wyjazd 
planowany jest na godz. 20.30. 

Trasa będzie liczyła 18,5 km, jednak 
spacerowe tempo pozwala na udział całym 

rodzinom. Godzina zakończenia przejazdu 
zależy od wielu czynników, w tym pogody, 
liczby uczestników, a także ich kondycji 
i chęci. 

Uczestnicy jadą dla przyjemności i bez 
pośpiechu, a przede wszystkim bezpiecznie. 
Każdy bierze udział w przejeździe na własną 
odpowiedzialność i sam dba o przestrzega-
nie przepisów ruchu drogowego. 

Organizatorzy apelują o rozwagę i zwró-
cenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo 
zarówno swoje i jak pozostałych (konieczne 
jest posiadanie działających świateł – za-
równo z przodu jak i z tyłu). Będą otwierali 
i zamykali kolumnę podróżujących, proszą 
o stosowanie się do próśb i zaleceń orga-
nizatorów.

Szczegóły na www.facebook.com/
events/483061739159022. 

Nocą rowerem przez Gdynię

31 sierpnia w godz. 16.00-19.00 Cen-
trum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49 
zaprasza na „Sąsiedzkie ognisko”.

Ognisko rozpalone będzie w wyznaczo-
nym do tego miejscu na Osadzie Rybackiej, 
przy wejściu nr 4, skąd roztacza się piękny 
widok na morze. Organizatorzy zapewniają: 
materiał do rozpalenia i utrzymywania ognia, 
ciepłą herbatę, wodę, talerzyki papierowe 
i sztućce. Każdy uczestnik przynosi do 
spożycia to, na co ma ochotę: kiełbaski, 
warzywa, pieczywo, dodatki, sałatki czy sosy.

Osoby niepełnoletnie mogą uczestniczyć 
jedynie pod opieką osoby dorosłej. 

Informacja: tel. 58 727 39 25, e-mail: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl

Sąsiedzkie ognisko
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Kierunek zarządzanie – 
(nie)konferencja 

W piątek 30 sierpnia odbędzie się 
wielki finał Festiwalu Piosenki Dziecię-
cej i Młodzieżowej Gdynia OPEN 2019. 
Podczas koncertu w Muszli Koncertowej 
zaprezentują się laureaci tegorocznej 
imprezy. 

W tym roku Festiwal Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej Gdynia OPEN odbywa się 
po raz szósty. O rosnącej randze i popular-
ności imprezy niech świadczy fakt, że do 
tegorocznej edycji imprezy zgłosiło się około 
600 młodych wokalistek i wokalistów. O tym, 
kogo z nich festiwalowe jury postanowiło na-
grodzić, dowiemy się 30 sierpnia, podczas 

koncertu galowego. Wydarzenie potrwa od 
godz. 18.00 do 22.00. W programie: wręcze-
nie nagród i dyplomów przyznanych przez 
jury oraz, oczywiście, występy najlepszych 
uczestników festiwalu. Emocji nie zabraknie, 
bo nazwiska laureatów ogłoszone zostaną 
właśnie podczas tego koncertu. Oprócz I, II 
i III miejsca przyznane zostaną: Grand Prix, 
Nagroda dla najmłodszego uczestnika Fe-
stiwalu, Nagroda dla osobowości Festiwalu 
oraz Nagroda publiczności.

W trakcie koncertu zagra Marcin Spen-
ner z zespołem. 

Wstęp wolny. 

Festiwal Gdynia OPEN: czas na finał
Rada Dzielnicy Obłuże wraz z Centrum 

EduFun zapraszają na Festyn „Żegnaj lato 
na rok”.  Wstęp wolny

Impreza odbędzie się 31 sierpnia 
w godz. 15.00-22.00 na Skwerze Ireny 
Kwiatkowskiej. W programie warsztaty 
i eksperymenty w strefie nauki, gry w wersji 
XXL, zajęcia taneczne, pokazy ratownictwa 
medycznego, wodne pokazy Ochotniczej 
Straży Pożarnej, dmuchańce i animacje. Na 
głodnych czekać będą m.in. wielki grill, food 
trucki, wata cukrowa i popcorn.

Wydarzenie zakończy występ gwiazdy 
wieczoru - zespołu Bravaton (godz. 18.30).

***
Pogórze pożegna lato 7 września. 
Organizowany przez Radę Dzielnicy 

Pogórze piknik „Pożegnanie lata” odbędzie 
się w godz. 15.00-20.00 na terenie zielonym 
przy ul. Puckiej (pomiędzy ul. Potasową 
a drogą wewnętrzną elektrociepłowni Gdy-
nia). W programie m.in. konkursy z nagro-
dami, występy artystyczne, pokazy straży 
pożarnej i służb mundurowych, wybuchowe 
experymenty EduFan, strefa dla dzieci: 
dmuchańce, gry i zabawy. 

Wstęp wolny. 

Pożegnanie lata

Ostatni weekend wakacji warto spę-
dzić w kinie. Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza między innymi na nowy film 
Pedro Almodovara oraz kontynuację 
przebojowej animacji, film dla małych 
i dużych – „Toy Story 4”. W sobotę odbę-
dzie się też kolejny seans w ramach Kina 
Przyjaznego Sensorycznie.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF jest 
już dugo oczekiwany „Ból i blask”, uznawany 
przez krytyków za najbardziej osobiste dzieło 
Pedro Almodovara. Oglądać można także 
czwartą częścią serii wyprodukowanej w stu-
diach Pixar Animation Studios i Walt Disney 
Pictures, czyli „Toy Story 4”. Właśnie ten film 
w sobotę, 31 sierpnia, zostanie pokazany 
w cyklu Kino Przyjazne Sensorycznie. To 

comiesięczna propozycja dla dzieci ze spek-
trum autyzmu i ich opiekunów. 

W Kinie Przyjaznym Senosrycznie pod-
czas seansu światła są przyciemnione, 
a nie zgaszone całkowicie, by nie budzić 
lęku, a także by zmniejszyć kontrast między 
jasnością wyświetlanego na ekranie obrazu 
a resztą otoczenia. Dźwięk jest przyciszo-
ny, a przed pokazem nie są wyświetlane 
zwiastuny, by nie rozpraszać uwagi widzów. 
W trakcie seansu nie obowiązuje zasada 
całkowitej ciszy – można komentować film, 
śpiewać piosenkę razem z bohaterem, 
tańczyć razem z nim, wyrażać ekscytację 
i wędrować po sali. 

GCF zaprasza również na ostatnie 
seanse w ramach festiwalu Miasto Słowa, 

towarzyszącego Nagrodzie Literackiej GDY-
NIA 2019. Do 1 września, można zobaczyć 
jeszcze filmy: „Matki”, „Dzieciństwo” oraz 
„Kucharze historii”. 

W repertuarze są także między innymi 
filmy: „Pewnego razu w Hollywood”, „Ojciec 
Pio”, „Letnie popołudnie”, „Na zawsze ra-
zem”, „Opowieść o trzech siostrach”. 

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. Bile-
ty na film kosztują 18, 15 i 12 złotych (normal-
ny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 
14 i 12 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek (przy 
zakupie biletu w kasie).

Spotkajmy się w Kinie Studyjny GCF!

5 września do sprzedaży wejdą bilety 
na pojedyncze seanse 44. Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych, który 
odbędzie się w dniach 16-21 września.

Cena biletu normalnego to 22 złote. Za 
ulgową wejściówkę trzeba będzie zapłacić 
18 złotych. W przypadku Konkursu Filmów 
Krótkometrażowych bilet na jeden blok 

filmowy będzie kosztować 15 złotych. Do-
stępne będą również promocyjne wejściówki 
dla grup zorganizowanych (firm i instytucji) 
w cenie 15 złotych od osoby oraz dla grup 
szkolnych z opiekunem – za 12 zł od osoby.

Szczegółowe informacje na temat biletów 
znajdują się na www.festiwalgdynia.pl. 

Bilety na 44. FPFF

Muzeum Emigracji w Gdyni zaprasza 
7 i 8 września na grę muzealną „Śladami 
emigracyjnej miłości”, organizowaną 
w ramach tegorocznej edycji Europej-
skich Dni Dziedzictwa „Polski splot". 
Wstęp wolny. 

Podczas rozwiązywania zagadek uczest-
nicy poznają historię małżeństwa, którego 
losy splotły się z dziejami odzyskującej 
niepodległość Polski. Śledząc tę wyjątkową 
opowieść o miłości, przyjrzą się sytuacji 
społecznej tamtego okresu, a historia jedne-
go małżeństwa będzie wstępem do tematu 
emigracji serc z polskich ziem.

Odbędą się cztery edycje gry:
– sobota 7 września, godz. 11.00-12.30 

oraz 14.00-15.30
– niedziela 8 września, godz. 11.00-

12.30 oraz 14.00-15.30
Miejsce zbiórki: kasa Muzeum

Obowiązują zapisy: warsztaty@muzeu-
memigracji.pl. Liczba miejsc ograniczona, 
wielkość grupy to 10 osób.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna 
inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, 
mająca na celu promowanie zabytków. 
Dzięki temu, że w projekcie uczestniczą 
wszystkie państwa członkowskie Rady Euro-
py, w tym także Polska, która włączyła się do 
akcji w 1993 roku, to największy w Europie 
projekt społeczno-edukacyjny, a także naj-
ważniejsze święto zabytków kultury Starego 
Kontynentu. Co roku we wrześniu kraje, 
w których odbywa się to wydarzenie, udo-
stępniają do zwiedzania szerokiej publicz-
ności liczne zabytki i miejsca kultury, a także 
organizują wykłady, wystawy i inne imprezy 
towarzyszące skierowane do różnorodnej 
grupy odbiorców, co nadaje wydarzeniu 
uniwersalnego wymiaru.

Śladami emigracyjnej miłości - gra muzealna

O kobietach Gdyni na 80. rocznicę wybuchu wojny
Muzeum Miasta Gdyni oraz Oficyna 

Verbi Causa zapraszają na promocję 
książki Małgorzaty Sokołowskiej „Ko-
biety Gdyni” tom 2 (czas wojny) „Ciche 
bohaterki” oraz na wystawę przygoto-
waną w związku z 80. rocznicą wybuchu 
II wojny światowej.

„Ciche bohaterki” to dalsze losy wielu 
gdynianek, występujących na kartach 
tomu I „Kapelusik z piórkiem”. Ciche, bo 
wokół nich jest cisza. A wraz z ciszą - nie-
pamięć. To opowieść o bohaterskiej pomo-

cy kobiet podczas obrony miasta, o życiu 
w okupowanej Gdyni, o wysiedleniach, 
o gdyniankach w pomorskiej konspiracji, 
w Powstaniu Warszawskim, w Armii An-
dersa, o więźniarkach obozów niemieckich 
i sowieckich… Tak długo, jak o nich pamię-
tamy - są wciąż żywe.

Spotkanie rozpocznie się 10 września 
(wtorek) o godz. 17.30 w siedzibie Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1). 

Wstęp wolny, na miejscu można będzie 
kupić książkę po cenach wydawcy.

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 
1-4, 6-11 września: 

– o godz. 18.00 na film „W deszczowy 
dzień w Nowym Jorku”, 

– o godz. 20.00 na film „Ból i blask”.
Bilety: 12 zł (dostępne na interticket.pl).
Więcej na www.klubfilmowy.pl. 

Klub Filmowy

Historia w Kolibkach
7 września o godz. 13.00 w Kolibkach, 

na terenie przy al. Zwycięstwa (w bezpo-
średnim sąsiedztwie pomnika Obrońców 
Gdyni 1939 r.) odbędzie się rekonstrukcja 
historyczna „Złamanie szlabanu i zerwa-
nie godła Polski”. 

To upamiętnienie polskich żołnierzy 
II Morskiego Pułku Strzelców walczących w 
obronie granicy Polski. Na symboliczną in-
scenizację zaprasza Rada Dzielnicy Orłowo. 

Biblioteka Gdynia organizuje 23-24 
września (nie)konferencję Kierunek – 
Wizerunek. To dwudniowe ogólnopolskie 
wydarzenie dla pracowników bibliotek. 
Tym razem do udziału w nim biblioteka 
chce zaprosić dyrektorów, kierowników 
i osoby zarządzające zespołami. 

Zapisy poprzez stronę kierunekwizeru-
nek.pl. Koszt uczestnictwa wynosi 100 zł. 
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nie 
uczęszczające na co dzień do przedszko-
la, na zajęcia opiekuńczo wychowawczo 
dydaktyczne 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56), tel. 58 620 01 44. Zajęcia będą odbywać 
się od 2 września, w poniedziałki i wtorki 
w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00, 

– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 
53), tel. 58 625 09 67. Zajęcia odbędą się 
w sobotę 14 września w godz. 9.00-14.00. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 
Zapraszamy. 

***
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzi-
cami na spotkanie ze specjalistami (psycho-
log, logopedzi, oligofrenopedagog), które od-
będzie się 11 września w godz. 16.30-18.30 
w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel. 58 620 01 44). Diagnoza i ewentualna 
terapia są bezpłatne. Program realizowany 
z funduszu gminy Gdynia. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni udziela uczniom zamieszkałym 
na terenie Gdyni pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym.

Stypendium szkolne 
Miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia uprawniająca do ubie-
gania się o stypendium szkolne nie może 
być większa niż 528 zł. Wsparcie będzie 
realizowane w postaci  rzeczowej, również 
całkowitego lub częściowego pokrycia 
kosztów związanych z udziałem dziecka we 
wskazanych we wniosku zajęciach. Jako 
świadczenie pieniężne będzie wypłacane 
jedynie w szczególnych, indywidualnie 
uzasadnionych przypadkach. Sytuację ma-
terialną należy udokumentować w postaci 
zaświadczeń (w przypadku braku dochodu 
– oświadczenie). 

Wnioski o przyznanie stypendium należy 
składać:

– od 1 do 16 września 2019 r. w Dziel-
nicowych Ośrodkach Pomocy Społecznych 
(właściwych ze względu na miejsce zamiesz-
kania ucznia),

– do 15 października 2019 r. w przypad-

ku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych, 

– do 15 lutego danego roku szkolnego 
w przypadku uczniów i słuchaczy szkół, 
w których zajęcia dydaktyczno – wycho-
wawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego.

Zasiłek szkolny 
Zasiłek może być przyznany uczniowi 

znajdującemu się przejściowo w trudnej 
sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 
losowego. Przyznawany jest w formie świad-
czenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub 
w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 
niezależnie od otrzymywanego stypendium 
szkolnego.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego 
należy składać w Dzielnicowych Ośrod-
kach Pomocy Społecznych (właściwych ze 
względu na miejsce zamieszkania ucznia) 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące 
od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 
przyznanie tego zasiłku.

***

Informację o tym do którego ośrodka na-
leży składać wniosek można uzyskać drogą 
telefoniczną i e-mailową, podając adres 
zamieszkania rodziny. 

Informacja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00: 

– Sekretariat MOPS (ul. Grabowo 2), tel. 
58 625 93 38, 58 625 93 79, e-mail sekreta-
riat@mopsgdyna.pl, 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej nr 1 (ul. Batalionów Chłopskich 1), tel. 
58 627 20 00, 58 622 09 47,e- mail dops1@
mopsgdynai.pl, 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 2 (ul. Sikorskiego 2A), tel. 58 
625 17 49, 58 625 96 46, e- mail dops2@
mopsgdynia.pl, 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 3 (ul. Działowskiego 9), tel. 58 
663 20 20, 58 627 51 65, e-mail dops3@
mopsgdynia.pl, 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej nr 4 (ul. Abrahama 59), tel. 58 620 24 00, 
58 620 24 04, e-mail dops4@mopsgdynia.pl.

Więcej informacji oraz szczegółowy 
wykaz telefonów i adresów kontaktowych 
znajduje się na stronie www.mopsgdynia.pl.

Pomoc materialna dla uczniów

Niemal 840 tys. zł. przeznaczy w tym 
roku Gdynia na termomodernizację bu-
dynków czterech przedszkoli. W ramach 
remontów ściany zewnętrzne zostaną 
ocieplone i zyskają nowy, estetyczny wy-
gląd. Zmiany obejmą 4 gdyńskie placówki 
o numerach 7, 16, 22 i 29.

Jednym z budynków, który przejdzie me-
tamorfozę jest ten należący do Przedszkola 
nr 29 przy ul. Admirała Unruga. W Przed-
szkolu odnowione zostaną tynki, parapety, 
wymieniona instalacja odgromowa. Wyko-
nane zostaną także prace estetyzujące na 
zewnątrz budynku, obejmujące zainstalo-
wanie 47 budek dla ptaków. Miasto wsparło 
realizację zadania dodatkowymi środkami 
finansowymi w wysokości 81 tys. złotych, 
zwiększając tym samym jej całkowity koszt 
do 313.700 zł. 

W ramach termomodernizacji na budynku 
zamontowanych zostanie 47 budek dla pta-
ków. Będą one zamocowane do listwy „za-
topionej” w dociepleniu budynku. Pomysł na 
budki pojawił się naturalnie – od lat kolonie 
jerzyków i wróbli zamieszkiwały w obrębie 
poszycia dachowego. Przedszkolaki ob-
serwowały ptaki, dokarmiały i nasłuchiwały 

ich. Chcąc zachować te dary natury i po-
zostać w duchu proekologii, po konsultacji 
z ornitologiem, postanowiono, w ramach 
termomodernizacji stworzyć specjalne domki 
dla dwóch gatunków ptaków: 44 budki dla 
jerzyka Apus apus oraz 3 budki dla wróbla 
Passer domesticus.

Termomodernizacja to przede wszystkim 
energooszczędność, ochrona środowiska, 
a także wzrost komfortu nauki i pracy. 
Poza głównymi pracami, w Przedszkolu 29 
wymieniona zostanie również balustrada 
przy wejściu głównym, lampy oświetlenia 
zewnętrznego wraz z instalacją elektryczną, 
furtka zewnętrzna oraz uzupełnione zosta-
ną opaski z kostki brukowej przy budynku. 
Z pewnością placówka będzie cieplejsza 
i piękniejsza, a dzieci z przyjemnością będą 
uczęszczały do przedszkola.

Rozstrzygnięcie przetargu przewidziane 
jest na 3 września, a wykonanie robót łącz-
nie ze zgłoszeniem gotowości do odbioru 
zaplanowano na 30 listopada. Prace ter-
momodernizacyjne i remontowe nie wpłyną 
na funkcjonowanie przedszkola, w którym 
od września będą odbywały się zajęcia dla 
dzieci.

Miasto termomodernizuje przedszkola

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
we wrześni: 

– Successful job interview – jak dobrze 
wypaść na rozmowie kwalifikacyjnej prowa-
dzonej w języku angielskim: 11.09. w godz. 
9.00-12.00,

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-
cel: 11-12.09. w godz. 9.00-13.00,

– Jak założyć i z sukcesem prowadzić 
firmę: 12.09. w godz. 9.00-13.00, 

– Sprzedaż i obsługa klienta: 19-
20.09.2019, godz. 9.00-13.00

oraz wymagające wcześniejszego ustale-
nia terminu spotkania: poradnictwo zawodo-
we (redagowanie CV i listów motywacyjnych, 
pomoc w przygotowaniu się do rozmowy 
kwalifikacyjnej), doradztwo biznesowe i kon-
sultacje komputerowe. 

Kontakt telefoniczny pod nr. tel. 58 622 
20 52, 58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste 
w Fundacji Gospodarczej przy ul. Olimpij-
skiej 2 (pokój 106, pierwsze piętro). 

Projekt Pomorskiego Miasteczka Zawo-
dów jest dofinansowany ze środków miasta. 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.

Pomorskie Miasteczko 
Zawodów we wrześniu

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 oferuje bezpłatną na-
ukę na zawodowych  kursach krawieckich 
w kwalifikacji projektowanie i wytwarza-
nie wyrobów odzieżowych.

Kurs trwa 2 lata. Zajęcia odbywają się 
w systemie zaocznym (co dwa tygodnie 
piątki od godz. 16.00 oraz soboty). Kurs  
kończy się egzaminem dającym uprawnienia 
zawodowe. Planowane rozpoczęcie kursu 
we wrześniu 2019 r.

Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć w sekretariacie 
szkoły (ul. płk. Dąbka 207). 

Obowiązkowe badanie lekarskie odbędzie 
się w szkole w sobotę 7 września od godz. 
12.15. 

Więcej informacji na https://ckziu2-gdynia.
edupage.org/ (zakładka kwalifikacyjne kursy) 
lub tel. 58 622 26 24 lub 58 669 97 33.

Bezpłatny                         
kurs krawiecki

Dla najmłodszych

Ucz się języków obcych
Fundacja Gospodarcza i Open Educa-

tion Sp. z o.o. - w ramach projektu „Kwa-
lifikacje dla Pomorzan” - zapraszają na 
bezpłatny kurs jęz. angielskiego (poziom 
A2/B1), zakończony egzaminem TELC.

W kursie mogą wziąć udział osoby po-
wyżej 25. roku życia zamieszkałe w woje-

wództwie pomorskim, które są zatrudnione 
w mikro/małym/średnim przedsiębiorstwie 
lub w podmiocie ekonomii społecznej i po-
siadają maksymalnie średnie wykształcenie. 

Więcej informacji: pod nr. tel. 882 490 555 
lub j.arcimiuk@openeducation.pl.
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Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej Dziennego Oddziału Terapii Uza-
leżnienia od Alkoholu. Z oferty Oddziału 
mogą skorzystać osoby, mające problem 
z kilkoma substancjami, bądź hazardem. 
Program trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 

rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutycz-
ną. Rejestracja odbywa się codziennie, od 
godziny 7.30, w Poradni Terapii Uzależnie-
nia od Alkoholu i Współuzależnienia przy 
ul. Reja 2a. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 58 621 61 35 oraz na 
stronie internetowej www.opitu.pl.

Czy chciałbyś pomóc tym, którzy tego 
potrzebują? Czy możesz podzielić się 
swoim czasem, aby wesprzeć dzieci, ro-
dziny, osoby starsze lub niepełnospraw-
ne? Jeśli tak – to Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej zaprasza do współpracy.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto 
ma trochę wolnego czasu i chce pomóc 
innym. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
na stałe współpracuje z kilkudziesięcioma 
wolontariuszami w różnym wieku od 14 do 
70 lat. Zadania realizowane przez wolonta-
riuszy są bardzo różnorodne i dopasowane 
do umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 

osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach takich jak 
wspólne spacery, rozmowy, czytanie ksią-
żek. Wolontariusze bardzo często pomagają 
w organizacji różnych imprez np. pikników 
rodzinnych i festynów. Zaangażowanie 
każdego wolontariusza jest dopasowane do 
jego oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź tele-
foniczny:  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 
93 45. Osoba do kontaktu: Aleksandra 
Bladoszewska.

Terapia dla uzależnionych

Zostań wolontariuszem!

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dorosłych. 

Szczegóły i rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczny Gabinet 

Korekcji Wad Postawy zaprasza na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6-17 lat. 

Zapisy od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00-18.00 w MED-ACTIV (ul. Warszawska 
41/1) lub telefonicznie pod nr. 58 66 444 00. 

***
Osteo-Sport Fizjoterapia Osteopatia 

Trening zaprasza 31 sierpnia na diagnozę 
lub konsultację logopedyczną za połowę 
ceny. 

Zapisy pod nr. tel. 785 853 855 oraz   
emailem rejestracja@osteosport.pl. 

Badania profilaktyczne

Klub HDK PCK przy S.R. „Nauta” S.A. 
serdecznie zaprasza na ambulansową 
zbiórkę krwi. 

Krew będzie można będzie oddać w po-
niedziałek 9 września w godz. 8.15-11.15 
na terenie Stoczni Remontowej „Nauta” przy 
ul. Czechosłowackiej 3. 

Tarczyca to bardzo ważny dla na-
szego organizmu gruczoł, wydzielający 
hormony, które regulują pracę niemal 
wszystkich komórek. Zaburzenia pracy 
tarczycy dotykają coraz większą liczbę 
ludzi i należą do najczęściej występują-
cych chorób cywilizacyjnych. 

W Polsce problem ten dotyka niemal 22% 
ludności, co oznacza, że ponad 7 milionów 
Polaków cierpi z powodu chorób tarczycy. 
Pierwsze objawy zaburzeń tarczycy często 
zostają niezauważane przez wiele lat, dlate-
go bardzo ważne są badania profilaktyczne, 
między innymi badanie usg. 

Przychodnia „Medyczna Gdynia” zapra-
sza wszystkich na akcję bezpłatnych badań 
usg tarczycy, które odbędą się w niedziele 
8 września i 6 października w godz. 9.00-
11.00.

Badania przeprowadzane będą przy 
użyciu wysokiej klasy aparatu, przez do-
świadczonego radiologa dr Olgę Przycho-
dzeń-Łapę.

Zapisy poprzez stronę internetową 
www.medycznagdynia.pl. lub pod nr. tel.: 
603 907 787, 603 907 797 lub Obowiązuje 
kolejność zgłoszeń. 

Zdrowa tarczyca - 
zdrowy organizm

„Tajemniczy ogród” na tarasie gdyńskiego szpitala
Wcześniej był szary i pusty, a teraz 

zmienił się nie do poznania i wypełnił zie-
lenią. Na tarasie przy Oddziale Onkologii 
Klinicznej Szpitala Morskiego im. PCK po-
wstał „Tajemniczy ogród”. To przestrzeń 
wytchnienia, spokoju i kontaktu z naturą 
dla pacjentów, którzy często spędzają 
w szpitalu wiele dni, a nawet tygodni. 
Ma im pomagać w terapii i dochodzeniu 
do zdrowia. Zielony zakątek stworzono 
dzięki datkom darczyńców i przyjaciół 
placówki.

150-metrowy taras w budynku nr 26 Szpi-
tala Morskiego im. PCK w Gdyni przeszedł 
metamorfozę i zamienił się w ogród. Stanęły 
tam donice wypełnione roślinami, ławki, stoli-
ki i krzesła. Wszystko dla większego komfor-
tu chorych. Ta przyjazna zielona przestrzeń 
powstała głównie z myślą o pacjentach onko-
logicznych. Na pomysł jej stworzenia wpadła 
dr Iwona Danielewicz, ordynator Oddziału 
Onkologii Klinicznej w redłowskim szpitalu.

– To miejsce, w którym pacjenci mogą 
na chwilę oderwać się od szpitalnej bieli 
oraz powagi tego miejsca i przenieść się 
w zielony, troszkę bajkowy świat. Z pewno-
ścią pomoże im to odzyskać równowagę. 
Wymarzyłam sobie, że mój oddział nie 
będzie przestrzenią służącą tylko leczeniu 
chorób fizycznych, ale też takim miejscem, 
w którym choć trochę można poprawić stan 
psychiczny pacjentów. Mam nadzieję, że 
ogród pomoże im także w terapii – mówi  
Iwona Danielewicz.

Chodziło o to, żeby chorzy mogli swobod-
nie posiedzieć na świeżym powietrzu wśród 
zieleni, która daje cień. Teraz na tarasie cze-
ka ich towarzystwo brzóz, iglaków, pnączy 
i traw. Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby 
nie wsparcie społeczne. Koszt realizacji „Ta-
jemniczego ogrodu” oszacowano na ponad 
50 tysięcy złotych. Szpital nie dysponował 
taką kwotą, dlatego zorganizował zbiórkę 
publiczną, w której prosił o pomoc w zebra-
niu potrzebnej sumy. Gdynianie, prywatne 
firmy i wiele innych osób wielkiego serca 
nie zawiodło. Darczyńcy byli hojni i dzięki 
temu licznik szybko szybował w górę. Wy-
maganą kwotę udało się zdobyć po kilku 
dniach. Zbiórkę ogłoszono 23 lipca, a już 
1 sierpnia zebrano całą sumę. Najmniejsza 
wpłata wyniosła 5 złotych, a największa 25 
tysięcy złotych.

– Pierwszy raz, tak szeroko, zaprosi-
liśmy do udziału w nim społeczeństwo 
i naszych przyjaciół. Okazało się, że mamy 
wielu darczyńców, którzy utożsamiają się 
z naszym szpitalem – mówi Jolanta Sobie-
rańska-Grenda, prezes zarządu Szpitali 
Pomorskich.

Projekt ogrodu przygotowała wolonta-
riuszka współpracująca z placówką. Oficjal-
ne otwarcie ogrodu na tarasie odbyło się 
23 sierpnia. Uczestniczyli w nim władze 
i przyjaciele szpitala, darczyńcy, wolontariu-
sze oraz pacjenci i ich rodziny. Uroczystość 
uświetnił występ wokalistki jazzowej Joanny 
Knitter.

Zbiórka krwi

Samopomoc – Ex-In
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza osoby, które doświadczyły 
kryzysu psychicznego, mają kogoś cho-
rującego w  rodzinie, interesujące się 
tematyką zdrowia psychicznego do nowo 
otwartego Punktu informacyjno-konsul-
tacyjnego „Samopomoc – Ex-In” prowa-
dzonego przez osoby, które przeżyły kryzys 
psychiczny – Ekspertów przez doświadcze-
nie – będących dowodem na to, że chorobę 
można pokonać, oraz profesjonalistów. 

W każdym momencie warto podjąć dzia-
łania zmierzające do zdrowienia i poprawy 
jakości życia. 

Punkt czynny w każdą 1. i 3. środę miesią-
ca w godz. 16.00-18.00 w Zespole Doradz-
twa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych 
(ul. Chrzanowskiego 14/2).

Zapisy: punktinfo.zapisy@gmail.com
Kontakt telefoniczny: 792 803 929. 

Mobilna pracownia mammograficzna 
LUX MED stanie przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) w czwartek 12 września 
w godz. 10.00-18.00 oraz w piątek 13 
września w godz. 8.00-15.00. 

W badaniu mogą wziąć udział Panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi a także 
nie miały wykonanej mammografii w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka 
i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne 
wskazanie do wykonania ponownej mammo-
grafii po upływie 12 miesięcy. 

Badanie nie wymaga skierowania lekar-
skiego. Aby uniknąć oczekiwania w kolejce 
oraz sprawdzić uprawnienie do badania Lux 
Med prosi o wcześniejszą rejestrację na 
stronie www.mammo.pl/formularz lub pod 
nr tel. 58 666 24 44. 

Bezpłatna mammografia



Gdynia, 30 sierpnia-5 września 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1377

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Zapisy 
na zajęcia sportowe

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2019/2020 na zajęcia 
na basenie w Gdyni przy ul. Gospodarskiej 1 
i w Kosakowie przy ul. Żeromskiego 11. 

Zajęcia prowadzone są w różnych gru-
pach wiekowych (dzieci od 4. roku życia, 
młodzież i dorośli) bądź indywidualnie. 
Szkoła przygotowuje również do egzaminów 
na uczelnie i do triathlonu. 

Kontakt pod nr. tel. 510 132 600.
***

Klub KATS ALPAT Gdynia zaprasza na 
intensywną naukę podstaw piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedzie-
le (od września do czerwca) o godz. 9.00 
w Szkole Podstawowej nr 48 (ul. Jowisza 
60). Trwają 75 minut. Zajęcia są otwarte 
i przeznaczone dla najmłodszych adeptów 
siatkówki, w szczególności dla uczniów szkół 
podstawowych.

Wyróżniający się uczestnicy zajęć mogą 
podjąć treningi w klubie, a latem wyjechać 
na specjalistyczny obóz sportowy.

Klub prowadzi również nabór uzupełnia-
jący do grup rozgrywkowych we wszystkich 
kategoriach wiekowych.

Szczegóły - www.siatkowka.alpat.com.pl.
Zapisy - kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Karate Klub Gdynia prowadzi zapisy do 

grupy początkującej dzieci i młodzieży.
Zajęcia odbywają się codziennie o godz. 

18.00 przy ul.Witomińskiej 10 (profesjonalne 
Dojo do karate). Treningi prowadzą Jaro-
sław Domrazek 5 dan i Bartosz Domrazek 
4dan. 

Szczegóły - www.karateklubgdynia.pl.
Zapisy pod nr. tel. 601 655 437.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. 
Zajęcia prowadzone są w grupach: Pa-

jączki rocznik 2015, Robaczki rocznik 2014, 
Krasnale rocznik 2013, Bambinii rocznik 
2011/2012, Starszaki rocznik 2010 i starsi. 
Odbywają się na terenie GCS (ul.Olimpijska). 

Kontakt:  e-mail: trenerzyapg@gmail.com,  
tel. 501 643 089. 

***
Klub RKS GDYNIA Południe zaprasza 

do drużyn piłki nożnej. 
Informacje www.futbolrodzinny.pl.
Zapisy tel. 509 611 795. 

Oficyna Verbi Causa, Arka Gdynia i Mu-
zeum Miasta Gdyni oraz autorzy: Andrzej 
Basista, Jarosław Woliński, Ziemowit 
Bujko i Radosław Basista, zapraszają 
na promocję albumu „80 lat na żółto 
i niebiesko”.

Album jest podsumowaniem 90 lat dzia-
łalności klubu, który cieszy się niesłabnącą 
sympatią mieszkańców Gdyni. Jest też przy-
pomnieniem wielkich oraz zwykłych, ale za-

wsze pięknych sportowych emocji – na 120 
stronach i kilkuset zdjęciach archiwalnych 
oraz współczesnych, we wspomnieniach 
zawodników, trenerów i najwierniejszych 
kibiców.

Spotkanie odbędzie się w czwartek 
5 września o godz. 17.30 w siedzibie 
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1). Wstęp wolny, na miejscu można 
będzie kupić książki po cenach wydawcy.

90 lat Arki Gdynia

Przed nami największe wydarzenie 
sportowe 2020 roku w Polsce. Ty również 
możesz stać się jego częścią i wziąć 
udział w organizacji tak spektakularnej 
imprezy, a przy okazji poczuć towarzyszą-
cą jej niesamowitą atmosferę! 29 marca 
2020 r. w Gdyni odbędą się Mistrzostwa 
Świata w Półmaratonie.

Aby mieć szansę przeżycia niesamo-
witych wrażeń, spędzenia niesamowitych 
chwil i zdobycia ogromnego doświadczenia 
jako wolontariusz, już teraz możecie zapisać 
się na https://bit.ly/2U2lein listę mailingową 
organizatora, by otrzymać powiadomienie 
o terminie rozpoczęcia rejestracji. 

Mistrzostwa Świata w Półmaratonie orga-
nizowane są od 1992 roku i odbywają się co 

dwa lata. To jedna z najważniejszych imprez 
w lekkoatletycznym kalendarzu, podczas 
której startuje absolutna światowa czołów-
ka biegaczy i nie tylko. Tę samą trasę co 
profesjonaliści, czyli 21,0975 km, pokonują 
również amatorzy. W 2020 roku najlepsi 
z najlepszych pobiegną ulicami Gdyni. Taką 
decyzję w ostatni weekend listopada zeszłe-
go roku podjęła Rada Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Federacji Lekkoatletycz-
nych (IAAF) podczas posiedzenia w Monako.

Pierwszy Gdynia Półmaraton odbył się 
w 2016 roku i wzięło w nim udział ponad 
4 000 biegaczy. W drugiej edycji wystarto-
wało już 6 000 osób. W przyszłym roku bieg 
oraz towarzyszące mu wydarzenia zaplano-
wano na 16-18 marca.

Zostań wolontariuszem Gdynia Półmaraton MŚ

30 września upływa termin wpłaty III 
raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2019 r. 

Wpłaty można dokonać w kasie U.M. lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045. 

W przypadku dokonywania przelewu 
należy podać:

– tytułem - III rata za korzystanie z zezwo-

lenia na sprzedaż alkohol;
– nr zezwoleń na sprzedaż alkoholu;
– adres punku sprzedaży napojów alko-

holowych.
Kopie dowodów wpłaty należy przesłać 

na adres wydz.spraw_obywatelskich@gdy-
nia.pl lub przedłożyć w pokoju 223 Urzędu 
Miasta w godz. 8.00 -16.00 (od poniedziałku 
do piątku).

Uwaga, sprzedawcy alkoholu!

W przypadku wady kupionego towaru 
bądź usługi reklamację możemy złożyć 
z tytułu rękojmi (odpowiedzialność 
sprzedawcy) lub gwarancji (odpowie-
dzialność gwaranta). Są to dwie możliwe 
podstawy prawne do dochodzenia rosz-
czeń za wadliwy towar. 

Wyłącznie do konsumenta należy wybór, 
czy chce skorzystać z rękojmi, czy z gwaran-
cji. Nie można jednak zastosować obydwu 
trybów jednocześnie.

Rękojmia
Odpowiedzialność sprzedawcy z tytułu 

rękojmi oparta jest na przepisach kodeksu 
cywilnego, dokładnie reguluje uprawnienia 
kupującego i obowiązki sprzedawcy, i jest 
obowiązkowa.  Sprzedawca nie może jej 
z góry wyłączyć ani ograniczyć. Ten rodzaj 
odpowiedzialności dotyczy jedynie sprze-
dawcy, co oznacza, że kupujący ze swoimi 
roszczeniami reklamacyjnymi może wystą-
pić wyłącznie do przedsiębiorcy z którym 
zawarł umowę sprzedaży – np. jeśli kupimy 
telewizor to roszczenia z tytułu rękojmi mo-
żemy złożyć wyłącznie do sklepu, a nie do 
producenta telewizora. Odpowiedzialność 
sprzedawcy za nową rzecz trwa przez 2 lata 
od dnia jej wydania.

Gwarancja
Objęcie kupowanego towaru gwarancją 

– w przeciwieństwie do odpowiedzialności 
z tytułu rękojmi – jest dobrowolne. Gwarancji 

z reguły udziela producent. Następuje to 
poprzez oświadczenie gwaranta złożone 
zazwyczaj w dokumencie gwarancyjnym, 
który kształtowany jest przez gwaranta 
w dowolny sposób – np. gwarancja na te-
lewizor może obejmować wyłącznie wady 
w jego działaniu, a nie dotyczyć uszkodzeń 
zewnętrznych, takich jak pęknięcia i inne. 
Gwarant ma również prawo dobrowolnie 
określić okres ochrony gwarancyjnej, np. 
na rok. 

Udzielenie gwarancji nie wyłącza upraw-
nień kupującego wynikających z tytułu rękoj-
mi, jednak podczas korzystania z uprawnień 
gwarancyjnych, bieg terminu na wykonanie 
uprawnień z tytułu rękojmi zostaje zawie-
szony – od dnia zawiadomienia sprzedaw-
cy o wadzie. Termin ten biegnie dalej od 
dnia nieuwzględnienia reklamacji złożonej 
u gwaranta (lub też od chwili upłynięcia cza-
su na wykonanie obowiązków wynikających 
z tej gwarancji).

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów mieści się w Gdyni, przy ul.10 Lutego 
24, pokój numer 112 (pierwsze piętro). 
Biuro czynne jest: w poniedziałki, wtorki, 
czwartki oraz piątki w godz. 8.00-16.00, 
natomiast w środy w godz. 8.00-17.00. 
Kontakt z pracownikami Biura możliwy jest 
także pod adresem poczty elektronicznej: 
biurorzecznikakonsumentow@gdynia.pl 
oraz nr. tel. 58 66 88 200.

Czym różni się gwarancja od rękojmi?

Ogólnopolskie Stowarzyszeni Właści-
cieli Nieruchomości zaprasza na zebranie, 
które odbędzie się w czwartek 12 września 
o godz. 17.00 w Gdyńskim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 

Tematem zebrania będzie zarządzanie 
nieruchomościami w warunkach pogarsza-
jącej się koniunktury gospodarczej.

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Właścicieli 
Nieruchomości obchodzi w tym roku 30-lecie 
powstania. W 1989 r. gdyńscy właściciele 
nieruchomości po raz pierwszy spotkali 
się, aby wprowadzić zasady wolnorynkowe 
w najmie nieruchomości mieszkalnych. 
W organizowaniu się środowiska właścicieli 
pomagała m.in. śp. Prezydent Gdyni Fran-
ciszka Cegielska oraz Sekretarz Miasta 
Gdyni Anna Stopka. 

Dzięki wprowadzeniu rynkowych zasad 
najmu nieruchomości, gdyńskie kamienice 
najszybciej w Polsce zaczęły odzyskiwać 
swój przedwojenny blask.

Zebranie właścicieli 
nieruchomości

Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) 
zaprasza do skorzystania z bezpłatnego 
wsparcia psychologicznego, współfinan-
sowanego ze środków PFRON. 

Centrum zaprasza osoby posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności, które są 

w trudnym momencie życia, mają kłopot z 
poczuciem własnej wartości, budowaniem 
relacji i tematem swojej niepełnosprawności. 

Zapisy pod nr. tel. 505 606 776, od ponie-
działku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00.

Psycholog w Centrum Integracja
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wie-
czystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni.  
Przetarg odbędzie się 3 października 2019 r. o godz. 10.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54). 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 27 września 2019 r. Wpłata wadium jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez uczestnika faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkow-
ników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości będących przedmiotem przetargu.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone przy ul. A. Malczewskie-
go 31 G, oznaczonej jako działka 1150, obręb 0010_Chylonia o powierzchni 605 m² dla której 
w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00017305/8 oraz ul. 
Kurpiowskiej 37B, oznaczonej jako działka nr 87, obręb 0022_Orłowo, o powierzchni 343 m² dla 
której w Sądzie Rejonowym prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00023785/1.
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
– złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
– złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności lub użytkowania 
wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
– przedłożenie dokumentu potwierdzającego wpłatę wadium.
Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe 
dokumenty powinni złożyć wspólnie. 
Termin zgłoszenia udziału w przetargu wyznacza się do 30 września 2019 roku do godz. 15.00. 
Pisemne zgłoszenie wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa 
w przetargu należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w Referacie 
Polityki Gospodarowania Nieruchomościami (pokój 318). Komisja przetargowa po sprawdzeniu 
dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu dokona kwalifikacji osób, które będą 
mogły uczestniczyć w przetargu poprzez wywieszenie 2 października 2019 r. o godz. 14.00 listy 
osób zakwalifikowanych na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni przy pokoju 318. 
Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu oraz oświadczenia o posiadaniu prawa własności/
użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami (pok. 318) i na stronie www.investgdynia.pl. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się 22.08.2019 r. w gazecie „Dziennik Bałtycki”. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest opublikowana na stronach www.investgdynia.pl i www.
gdynia.pl/bip oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania Nierucho-
mościami. Informacje dot. sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami (pok. 318), na stronie www.investgdynia.pl oraz pod nr. te-
lefonów: 58 66 88 940, 66 88 516.

Szkoła Podstawowa nr 48 
zatrudni na cały etat nauczyciela świetlicy 
z uprawnieniami. CV i list motywacyjny 
należy składać w sekretariacie szkoły (ul. 
Jowisza 60) lub przesyłać na adres e-mail 
kadry@sp48.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Geodezji, znajdującej się przy pok. 318 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54), wykazu niezabudowa-
nej nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul. Bolesława Krzywoustego i Hutniczej, 
oznaczonej jako działki nr 976, 978, 977, 
996, 983, obręb 0010_Chylonia, o łącznej 
powierzchni 10267 m², dla której prowa-
dzone są w Sądzie Rejonowym w Gdyni 
księgi wieczyste nr GD1Y/00056663/0, 
GD1Y/00017306/5, GD1Y/00012304/6, 
GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego nie-
ograniczonego. 
Wykaz, stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 1226/19/VIII/P 
z 13.08.2019 r., wywieszony został na okres 
od 20.08. do 9.09.2019 r.

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221 000 euro na wykonanie dokumentacji projekto-
wej szlaku turystycznego przez Trójmiejski Park Krajobrazowy na obszarze Miasta Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/
zdiz_gdynia. 
Termin składania ofert: 26.09.2019 r. godz. 11.00 w siedzibie Zamawiającego (ul. 10 Lutego 24), 
pok. 407 – sekretariat.
Zamówienie będzie dofinansowane na podstawie umowy nr RPPM.11.04.00-22-0007/17-00 
o dofinansowanie projektu: „Szlak Turystyczny przez Trójmiejski Park Krajobrazowy wraz z łącz-
nikami” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, Osi Priorytetowej 11 Środowisko, Działania 11.4 Ochrona różnorodności biologicznej 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), 
wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Zwierzynieckiej, oznaczonej 
jako działki nr 1896/1, 1903/1, obręb 0024_Pustki Cisowskie, o łącznej powierzchni 380 m², dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00014215/9, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz, stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1223/19/VIII/P 
z 13.08.2019 r., wywieszony został na okres od 16.08. do 6.09.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pok. 340, wykazu nieruchomości w sprawie ustalenia 
wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Leśnej 
o pow. 250 m², obejmującej część działki nr 3216, obręb 0019 Mały Kack, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony.
Wykaz, stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni z 13.08.2019 r. nr 1224/19/
VIII/P, wywieszony został na okres 21 dni od 14.08. do 3.09.2019 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11
zatrudni na stanowiska obsługi:
– sprzątaczkę w niepełnym wymiarze czasu 
pracy,
– pomoc kuchenną 1/1 etatu,
– woźnę oddziałową 1/1 etatu.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły (ul. Wrocławska 52) w godz. 8.00-
16.00. Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 
664 69 05.

Szkoła Podstawowa nr 48 
zatrudni nauczyciela wychowania do życia 
w rodzinie z uprawnieniami na etat 8/18.
CV i list motywacyjny należy składać w sekre-
tariacie szkoły (ul. Jowisza 60) lub przesyłać 
na adres e-mail: kadry@sp48.pl.

Dyrektor Przedszkola nr 24 
zatrudni od 1 września 2019 r. nauczyciela 
wczesnej edukacji w pełnym wymiarze 
czasu pracy. 
Oferty pracy wraz z klauzulą o zgodzie na 
przetwarzanie danych osobowych należy 
przesyłać na adres: p24korczak@interia.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
zatrudni w pełnym wymiarze czasu pracy (18 
godzin) nauczyciela języka angielskiego 
(praca od 1.09.2019 r. na zastępstwo) oraz 
nauczyciela logopedę (22 godziny). 
CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdza-
jące posiadane kwalifikacje należy składać 
w sekretariacie szkoły (ul. Uczniowska 1) 
lub kadrach. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Przedszkola nr 8 
poszukuje nauczyciela wychowania przed-
szkolnego. Zatrudnienie od 1 września 
2019 r. na zastępstwo w wymiarze pełnego 
etatu. Może być emerytowany nauczyciel. 
Zainteresowani proszeni są o kontakt           
mailowy na adres dyrektor@przedszkole8.pl. 
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową „Przekaz” pre-
zentującą działalność sceny alternatywnej 
w latach 80. ubiegłego wieku. Ekspozycję 
można oglądać do 29 września.

– na wystawę czasową „Piasek, woda, 
moda! Dawna Gdynia na plaży” w Galerii 
Klif to unikatowe fotografie życia towarzy-
skiego na gdyńskich plażach oraz modę lat 
20. i 30. XX w. 

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff  
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Zobaczymy liczne, często niepublikowane, 
materiały archiwalne: rysunki, projekty, 
fotografie, filmy z pokazów, a przede 
wszystkim oryginalne ubrania sygnowane 
metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum 
Narodowego w Warszawie, Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu 
kolekcji prywatnych. Wystawa jest czynna 
do 20 października.

– do 2 października na skwerze Ko-
ściuszki można oglądać wystawę: 75 zdjęć 
„Joachima” na 75. rocznicę Powstania 
Warszawskiego. 

Wystawa pokazuje perspektywę gdy-
nianina Joachima Joachimczyka ps. „Jo-
achim”. Człowieka, który walczył w kampanii 
wrześniowej, potem działał w konspiracji. 
W trakcie Powstania Warszawskiego był 
korespondentem wojennym.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

***
W witrynach  Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę 
stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art oraz Narodowe Mu-
zeum Morskie zapraszają na fregatę „Dar 
Pomorza” na wystawę tkaniny unikatowej 
„Barwy i Faktury”. Swoje prace wykonane 
w różnych technikach prezentują: Wanda 
Frąckowska, Anna Greszczyńska-No-
wińska, Krystyna Gronowska-Wantuch, 
Maria Jędrzejczyk, Ewa Łukiewska, Bar-
bara Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, 
Daria Sołtan-Krzyżyńska, Bernadeta 
Wdzięczna.

Wystawa trwa do 14 września.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza do lokalu 
artystycznego „TYGIEL” (ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV) na wystawę 
malarstwa Andrzeja Sochy „Gdańsk - złote 
wrota Rzeczypospolitej”. 

Andrzej Socha uprawia malarstwo szta-
lugowe, pastel, akwarelę, rysunek, sztukę 
użytkową. Wystawiał w Paryżu, Szwajcarii, 
Litwie i innych. Jego prace znajdują się 
w wielu galeriach i w kolekcjach prywatnych. 

Wystawę można oglądać do 15 paź-
dziernika.  

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława 4/51) zaprasza na wystawę 
„Ich Dwoje”. Prace Michała Owczarza 
i Stanisława Sobczaka można oglądać na 
do 10 września.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 3 września o godz. 
18.00 na wernisaż Grupy Malarskiej Fundacji 
FLY. Wystawę będzie można oglądać do 27 
września w Małej Galerii im. admirała floty 
Andrzeja Karwety od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-15.00 oraz w weekendy na 
życzenie. Wstęp wolny. 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni (ul. Mściwoja 9/3c) przyjmuje 
zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych na wszystkich pozio-
mach zaawansowania. 

Zapisy poprzez mail tpngdynia@op.pl lub 

formularz zgłoszeniowy na www.tpngdynia.pl 
(zakładka Oferta). Zapisy tel. 513 37 46 46 
od 29.08 w poniedziałki i czwartki w godz. 
10.00-11.30. Zapisy w siedzibie 5.09 w godz. 
17.00-18.00.

Nauka języków
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Reżyseria: Bernard Szyc Kierownictwo muzyczne: Dariusz Różankiewicz Choreografia: Joanna Semeńczuk, Michał Cyran
Scenografia: Wojciech Stefaniak Kostiumy: Renata Godlewska Przekład: Zofia Szachnowska – Olesiejuk

Prapremiera 7 września 2019
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